Cæmentum, {Πηχ ebomer. γαλι. GAL. Moilon, blocaille. ITAL. Piesro
& simile materia da murare. GERM. Merten vngewerkte stein zu dem
mauren. HISP. Cimiento o pared de piedra manpuesta. ANGL. Morter, par-
get, rubbishes. {à Cædo, vt quidam putant. Sunt enim Cæmenta, om-
nis rudior materia, à qua ædificia construuntur: quales sunt rudes la-
pides nulla arte ad ædificium accommodati aut politi, sed quales iu-
ueniuntur temerè congesti. Fodinas quoque rustici Campaniæ Cæ-
mentarias appellant. Linius 1. bel. Pun. Nec erat difficile murum sub-
ruere, quod cæmenta non calce durata erant, sed interlata luto, stru-
cturæ antiquæ genere. Colum. lib. 9. Sub porticibus quadratæ aræ cæ-
mentis, vel etiam laterculis extruuntur. {Aliquando ponitur pro ip-
so opere, id est, ædificio, quod structo lapide erigitur. Plin. lib. 26. cap.
22. Et reliquis pallidus in cæmento raro vilis: Globosus contra in-
iurias fortis, ad structuram tamen infidelis est. {Interpres vititur in
Bibliis pro calce, aqua sabuloseque fermentata. Habuerunt lateres pro
saxis, & bitumen pro cæmento.

Cæmentarij, {γαλι. mōdūoi. ANGL. Rough masons. {Dicuntur Cæmento-
rum, hoc est, ædificiorum, quæ ex lapidibus sunt, structores, quos Fa-
bros murarios appellant.

Cæmentarius, a, um, Quod ex cæmento est. {Cæmentarius. GALLIC. Fait de
moillon. ITAL. Fatto de rotame di calce. GERMA. Von alleten zusamen
getrohen steinen gemacht. HISP. Cosa edificada de tal materia. ANGLI.

Made of mortar or parget. } vt, Parietes cæmentitij. *Virg. lib. 2. cap. 8.* Itaque pilis lapideis, structuris testaceis, parietibus cæmentitiis altitudines extructæ.

CAENARGIA, *καταρτία*, regio quædam, *Vide infra in Thyra.*

CAENÆ, *καταρτία* *Prolemao*, Sinus Laconici oppidum, non procul à Tænaro promontorio, Hinc Cænites portus, *apud Plin. lib. 4. cap. 5.* & Cænæus Iupiter dictus est, *Ouid. Victor ab Echalta Cænæo sacra parabat Vota Ioui.* Cænæ item parua quædam insula in mari Siculo in Africam verſa, cui vicina est Gaulos & Melite, *Plinio scribitur lib. 3. cap. 8.*

CAENÆVM, *καταρτία*, Promontorium est Eubœæ ad Septentrionem, *de quo Plin. lib. 4. cap. 12.*

CAENÆVS, Elati filius, à prima ætate puella fuit forma venustissima, adeo vt Neptunus illius forma tactus, cum ea concubuerit: in mercedem autem concubitus petiit illa, vt in virum mutaretur, & esset inuulnerabilis: quod factum est. Vnde locus factus prouerbio, Inuulnerabilis es, vt Cænæus, *ἄβρωτος ὑπόχρως ὁ Κανῆς*, de iis qui lædi non possunt. Cæterum quum postea Cænæus superbia elatus, contemptis diis, iuberet Lapithas, quibus imperabat, per hastam suam iurare, Iupiter illius superbiam vltus est. Nam pugnans cum Centauris, quum ferro violati non posset, tanta arborum mole oppressus est, vt viuus sub terram deuideretur, atque hoc modo interiit. Post mortem autem in auem mutatum dicit *Ouid. lib. 12. Metam. -salue Maxime vir quondam, sed auis nunc vnica Cænæu. Virgil. verò lib. 6. Æneid.* post mortem in sexum rediisse dicit, et comes & iuuenis quondam, nunc fœmina Cænæus, Rursus & in veterem fato reuoluta figuram. Fuit & alius Cænæus philosophus, cuius mentio est *apud Laertium & Aristotelem in Organo.*

CAENICA, Thraciæ regio *Plinio autore lib. 4. c. 11.*

CAENINA, à Plinio inter Latij oppida nominatur, *lib. 3. cap. 5.* Hinc Cæninenses populi à Romulo victi, vt est videre *apud Lin. lib. 1. ab Vrbe.*

CAENIS, (*vt fabulatur Ouid. lib. 12. Metamor.*) Theſſalonica puella fuit, quæ à Neptuno compressa, ab eo muneris loco impetrauit, vt in virum transformaretur, nullisque vnquam vulneribus posset lauari. Mutato itaque sexu etiam nomen mutauit, & ex Cænide factus est Cænæus. Hic in prælio Lapitharum, quum nullo reli genere lædi posset, congesta arborum mole, obrutus est, & in Cænidem auem transformatus.

CAENITÉS, pen. prod. Achaïæ portus fuit, non procul à Saronico sinu, quæ non memore exornato, *Plin. lib. 4. c. 5.*

CAENY, *καταρτία*, Italiæ promontorium est, quod aduersum habet Peloponni in Sicilia, XII. stadiorum intervallo. *Autor Plin. libro tertio cap. 6.*

Cæpe, generis neut. & indeclinabile, à capitis magnitudine dicitur: vnde & prima vocalis diphthongum accepit. *ἡ κατὰ βασίλιν νεγμύμων.* GAL. Oignon. ITA. Cipolla. GERM. Zwiebel. HISP. Cebolla. ANGL. An onion. *Plin. lib. 19. cap. 6.* Ergo omnibus annis separatim semen cæpe caulâ feritur, separatim cæpe seminis. Dicitur & Cæpa, *cæpæ. Ouid. 4. Fast.* Cædenda est hortis eruta cæpa meis. Cæparum plura sunt genera, nobilissima Alcalonia, ab Alcalone oppido Iudææ. Nam vt refert *Strabo lib. 16.* Alcalonienſium regio præcipue fert capas. *Columella*, Pompeiam vel Alcoloniam cæparum eligit, & composito in fidelia. Cæpa oculos mordet, vnde à Græcis nomē impositum *καταρτία*, quasi pupillam oculi comprimere cogeret, *sicut scribit Aristoteles in Problematis.* Vnde *Lacymosa* dicitur à *Columella*. Cæpas edere aut olfacere, *καταρτία ἰδίον*, dicitur ioco prouerbialis, qui lacymari viderentur. Dicitur est hinc prouerbium, quod cæparum odor vt est acris, consueuerit lacrymas oculis excutere. Quis vltus capis putriditatis *κατὰ τὸν οὐρανὸν κατὰ τὸν οὐρανὸν*, De rebus aut etiam hominibus ridiculis, & quorum nulquam est vltus. Etenim quum cæpe sit herba per se vilissima, simul atque computruit, nihil esse potest abiectius.

Cæpula, diminutiuum à Cæpa. ANGLI. *A little onion.* Pallad. Hoc mente cæpulas feris.

Cæpitium, a, um, ANGL. *Of onions.* & Cæpitium substantiuum, *secundum Priscianum*, pro eo quod est ex genere cæparum.

Cæpetum, penult. pro. *καταρτία.* ANGL. *An onion bed.* Gell. lib. 20. cap. 7. Cæpetum reuifciscit, & congerminat decedente luna. Quo loco legitur & cæpitium, id est, *refte Prisciano*, cæpæ.

Cæpina, penult. prod. est locus capis confitus, vel ipsarum cæparum vno in loco conſtruarum multitudo *ἡ καταρτία, καταρτία ἰδίον.* GAL. Le lieu où croissent les oignons, oignonniere, ciues, ciuots, oignons. ITA. *Lunco seminato de cipolle.* GERM. *Ein zwibeltgarten / ein ort da vlt zwibelt stehet.* HISPAN. *Cebollino, d. semiente de cebollas.* ANGLI. *A place planted with onions, a bed of onions.* *Columella lib. 11. cap. 3.* Cæpina magis frequenter subactam postulat terram, quam altius conuersam. *Et paulò post*, Sed Cæpina vel cæpius, certe non minùs debet quam quater larriti.

CAEPORI, Hispaniæ citerioris populi sunt. *Plinius libro quarto, capite 20.*

CAEPVS, facie Saryro similis, cætera inter canem & vrsum, nascitur in Æthiopia. *Strabo lib. 17.*

Cæra, & eius deriuata, *Vide CEREA.* Malè enim quidam per æ scribunt, quum nec origo quæ est Græca, nec libri vèteres id suadeant. *Vide Manuij Orthographiam.*

CÆRE, *καταρτία*, aut *καταρτία* *Stephano*, neutro genere, & indeclinabile, Urbis insignis nomen in Hetruria, quæ olim regionis totius caput fuit. Hanc quondam Agyllam nominatam, & à Pelasgis è Theſſalia profectis conditam ferunt. Deinde verò Lydis, quos postea Thyrrhenos nominauerunt, aduersus Agyllinos bellum gerentibus, quum quidam murum subiens, urbis eius nomen percontaris fuisset, eisquæ à Theſſalo quodam de muro *καταρτία* responsum esset, eo veluti omine à Tulsis accepto, captam postea urbem, mutato priorum nomine, Cære vocauere. Verum tam splendidæ, tamque glorioſæ ciuitatis, *Strabo libro quinto*, allerit, vix vlla sua ætate extriſſe vestigia: & solo vicinorum balneorum nomine, quæ Ceretana dice-

bantur, fuisse celebratam. *Festus*, Cæremoniarum causam aliqui ab oppido Cære dictam existimant. Declinat & Cæris, itis, penultima obliquorum correpta. *Virgil.* Est ingens gelidus, n. lucus prope Cæritis annem. Legitur & ablatiuus Cærete, penultima producta tanquam à nominatiuo Cæres, etis. *Virgil. 10. Æneid.* Qui Cærete domo, qui sunt Minionis in aruis. Quamquam non desunt, qui Cærete ibi adiectiuum esse contendant.

Ab hoc oppido Cærites tabulæ appellatæ sunt, in quas Censores referri iubebant, quos notæ causa suffragij & reliquo ciuitatis iure priuabant, præterquam quod vt ciues tributum conferre cogebantur. Nam vrbe à Gallis capta, quum Cæretani eos, qui vnà cum sacris æternæque Vestæ igne ad te profugerant, comiter hospitio suscepissent, Romani deinde restituta in statum meliorem vrbe, satis malignam illis gratiam retulerunt. Nam ciuitatem quidem eos donauerunt, suffragij autem eis non ceſſerunt. [*Vide Gell. c. 13. l. 16.*] Hinc factum est, vt quum aliquem ignominia & contumelia dignum volumus significare, Cæritæ cera eum dignum esse dicamus.